modificarán los viales, aceras, isletas, etc, que queden afectados por el desdoblamiento de vías. 

2.2. PRESUPUESTO, PLAZO DE EJECUCIÓN Y MANO DE OBRA NECESARIA  

2.2.1. Presupuesto 

El presupuesto de Seguridad y Salud de las obras asciende a la cantidad de OCHENTA Y TRES MIL 

CIENTO CUARENTA Y CINCO CON TRECE CENTIMOS (83.145,13 €) 

El Presupuesto de Ejecución material de las obras asciende a la cantidad de SEIS MILLONES 

SEISCIENTOS DIEZ MIL SETECIENTOS SIETE EUROS CON TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS 

(6.610.707,35 €). 

El mencionado presupuesto incrementado en un 16% en Gastos Generales y un 6% de Beneficio